



# STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUČ

## ODBOR STAVEBNÍ

VYPRÁVENO DNE:

31.03.2021

Hynaisova 34/10, 779 00 Olomouc

Č. j. SMOL/080462/2021/OS/Hyr

V Olomouci dne 23.03.2021

Spisová značka: S-SMOL/071860/2021/OS

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení a podepisování: JUDr. Eva Hyrává

Telefon: 588488140

### Poskytnutí informace

Dne 15.03.2021 byla doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

V žádosti požadujete informace k poz.parc.č. 1023/31 v k.ú.Křelov a stavby parkoviště na tomto pozemku:

- 1) na jakém právním podkladu bylo uděleno stavební povolení a souhlas s užíváním stavby parkoviště pro nákladní vozidla a vjezdu na toto parkoviště
- 2) na jakém právním podkladu bylo uděleno stavební povolení a souhlas s užíváním stavby parkoviště pro osobní vozidla a vjezdu na toto parkoviště před stavbou rodinného domu č.p.450, Křelov .

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm.d) zákona o svobodném přístupu k informacím požadované informace poskytujeme, a to:

Ad1) Stavební odbor neneviduje žádné povolení či jiné opatření dle stavebního zákona týkající se parkování nákladních vozidel na poz.parc.č. 1023/31 v k.ú. Křelov.

Ad2) Ze spisového materiálu vedeného stavebním odborem k domu č.p. 450, k.ú. Křelov, Křemelná č.14, Křelov – Bruchotín vyplývá, že stavební odborem byl v r. 2008 vydán souhlas s ohlášenou stavbou pro rodinný dům na poz.parc.č. 1023/1 s komunikačním napojením na pozemek parc.č. 1019 v k.ú. Křelov. Součástí souhlasu je i vybudování sjezdu z komunikace na poz.parc.č.1019, parkování zajištěno na zpevněné ploše přiléhající k rodinnému domu ze severní strany. Stavebníci podali v r. 2011 na stavební úřad oznámení o užívání stavby, stavební úřad provedl závěrečnou kontrolní prohlídku, při které zjistil, že lze stavbu užívat a následně obec Křelov – Bruchotín přidělila stavbě rodinného domu číslo popisné a orientační.

JUDr. Eva Hyrává  
vedoucí odboru stavebního

Na vědomí : spis